
 
Informacja o wykorzystaniu środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w tym udzielonej pomocy publicznej za 2019 r. 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na podstawie algorytmu, w 2019 roku 
otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki 
w wysokości 10 275 475,00 zł na realizację zadań ustawowych. Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Nr IV/64/19 z dnia 18 lutego 2019 r. środki te przeznaczył 
na realizację następujących zadań, wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych:  

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
– Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów,  

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,  

3) zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.   

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację powyższych zadań środki 
PFRON w 2019 roku przeznaczył na: 

I. Roboty budowlane w 4 obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, na 
kwotę 3 477 924,00 zł.  

Dofinansowanie otrzymały: 

Powiat Iławski na Budowę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego wraz z centrum 
rehabilitacji w Iławie przy ul. Sucharskiego – etap I, 

Gmina Kisielice na Budowę sali sportowej z zapleczem i jadalnią dla osób 
niepełnosprawnych, w tym dzieci i młodzieży do rehabilitacji i rekreacji w miejscowości 
Goryń, gm. Kisielice, 

Powiat Węgorzewski na Dostosowanie internatów Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Węgorzewie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz poprawę 
bezpieczeństwa obiektów, 

Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Elblągu na Rozbiórkę, 
odbudowę i przebudowę istniejących budynków usługowych na potrzeby Centrum Integracji 
Społecznej w Elblągu. 

Środki wykorzystane w 2019 roku: 3 477 924,00 zł. 

II. Dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej na 
ogólną kwotę 6 597 500,00 zł. 

Dofinansowanie otrzymało 9 zakładów aktywności zawodowej: 

 Zakład Aktywności Zawodowej w Kamionku Wielkim, 
 Polski Związek Niewidomych - Zakład Aktywności Zawodowej w Olsztynie, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Elblągu, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Biskupcu, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Bartoszycach, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Ostródzie, 
 Piski Zakład Aktywności Zawodowej „Wieża”, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Nidzicy. 

Środki wykorzystane w 2019 roku: 6 518 997,41 zł. 
  



III. Zadania zlecone fundacjom oraz organizacjom pozarządowym z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w kwocie 200 000,00 zł. 

Wsparcie otrzymały: 

Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION w Bartoszycach na realizację 
zadania pn. Pora na aktywność, 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Giżycku - na realizację zadania pn. Aktywni w życiu społecznym, 

Olimpiady Specjalne Polska - Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska - 
Warmińsko-Mazurskie, - na realizację zadania pn. Chcemy być samodzielni w swoim życiu, 

Olimpiady Specjalne Polska - Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska - 
Warmińsko-Mazurskie, - na realizację zadania pn. Grajmy razem, 

Caritas Diecezji Ełckiej na realizację zadania pn. Akademia wspierania samodzielnosci, 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10” w Olsztynie - 
na realizację zadania pn. Sprawność i komunikacja to podstawa samodzielności, 

Stowarzyszenie Pomagaj-My w Bartoszycach - na realizację zadania pn. Funkcjonuję 
samodzielnie, 

Stowarzyszenie "Dać Nadzieję" Przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku na 
realizację zadania pn. Komunikacja i integracja, 

Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION w Bartoszycach na realizację 
zadania pn. Bądź aktywny. 

Środki wykorzystane w 2019 roku na w/w zadanie: 199 201,06 zł. 
 
 
 
W 2019 r. z w/w środków Województwo Warmińsko-Mazurskie udzieliło Elbląskiemu 
Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Elblągu pomoc publiczną 
w wysokości 123 497,06 euro. 
 


